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Raport i zbatimit té Planit Komunal pér Integritet 2024-2026

Duke u bazuar né nenin 25 t& Ligjit nr. 08/L-017 pér Agjenciné e Parandalimit t& Korrupsionit,
obligohen t& gjitha organet e administratés qéndrore dhe agjencité e pavarura, si dhe autoritetet
komunale & t&€ miratojné planet e tyre t€ integritetit.

Plani i integritetit &sht& nj& dokument strategjik dhe operativ q€ hartohet nga institucionet pér njé
periudhé kohore tre (3) vjegare, i cili identifikon rreziqet, analizén dhe vlerésimin e rrezikut dhe
pércakton masat sipas rrezigeve t& identifikuara pér arritjen e objektivave t& saj t& integritetit dhe
pér t€ avancuar performancén e integritetit né kuadér t€ institucionit.

Me zbatimin Planit t& Integritetit, institucionet do t& tregojné pérkushtimin e tyre pér ngritjen dhe
avancimin e integritetit brenda institucioneve té tyre, duke pérfshiré realizimin e masave q&
parandalojné sjelljet dhe veprimet e mundshme korruptive ose veprime tjera qé potencialisht
cenojné integritetin.

Ky raport éshté hartuar nga zyrtari pérgjegjés pér menaxhimin e pérgatitjes dhe zbatimin e Planit
t& Integritetit t&€ komunés s€ Drenasit, i cili €shté caktuar me vendimin e Kryetarit t€¢ Komunés, me
01-Nr.400/01-42427 i datés 29.08.2024.

N& pajtim me nenin 25 Ligjit nr.08/1-017 pér Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit dhe né&
pérputhje me “Metodologjing e Planeve t& Integritetit” t& cilat obligojné t€ gjitha institucionet t&
hartojné dhe miratojné planet e integritetit, Komuna e Gllogocit/Drenasit, ka hartuar dhe miratuar
Planin e Integritetit pér periudhén 2024 -2026, dhe né bazé t& aktiviteteve/masave t& té cilit €shté
hartuar ky raport.

Té bashkéngjitur me kété raport né Excel gjeni tabelén e planit té aktiviteteve té PKI-sé, ku sipas
udhézuesit pér monitorim e zbatim jané shtuar kolonat: Veprimet e ndérmarra, Niveli i zbatimil,
Mjetet e verifikimit, Véshtirésité dhe Rekomandimet.

Data: 08.12.2025
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Veprimet e

' Mjetet e verlfikimit

| veshuresite

Drejtimi dhe
menaxhimi

‘Hartimi | rregullores s&

kulturés

Sstématiimlio brendshme pér i:::;:::-:
adik“‘t: dhe Njerézore Arsim, | TM2/2024 t:::: ;‘:r"':r":rr::e
i i pérshkrimin e vendeve t& Personel dhe P parap
i punés Shindetési
Mos definimi i | Hartimi i Rregullores s& Sektorét e
detyrave t& brendshme pér Burimeve " "
punés sipas it izimin dhe Njerézore Arsim, | TM3/ 2024 E:rtl‘:l;i::ru:rl;arr::e
kualifikimit dhe | p&rshkrimin e detyrave té Personel dhe P UL
pozitave punés Shéndetési
Pjesémarrja e zyrtaréve
komunal n& trajnimin p&r
Prokurim Publik né
modulet: Menaxhimi |
Kontratés dhe Vierésimi |
Performancés sé Té rritet numri|
]\fh!ngcfn . Trajn:‘l;:l ilstlaﬂf S;klpré_l © Kontraktoréve. Certifikimi | Zyrtaréve me certifikaté pér zyrtaréve té cilét
m“";:f.:: per Mgl :eft:ré“ oty 20242026 | - Eshté mbajtur trajnimi Ii jesémarrje. Ftesa pérmes emaili né vazhdim do té
: e G L me daté 01 dhe 02 Tetor 2yrtare. certifikohen pé
matatherl pEriatise shenceieans 2025, me temén Teknikat menaxhim,
e Hartimti té Akteve
Juridike dhe éshté
mbajtur trajnimi me dt.24
dhe 25 Néntor 2025 pér
hmin e K
Mungesa ¢ Stafit : :
t& mjaftueshém | Vendosja e njé zyrtari pér | NjBNj, Drejtoria e — Eshté raportuar né
né scktorin ¢ Kulturé DKRS-sé periudhat paraprake
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M Sigurimi i hapésirés (;hi:k,ﬁ é?hlé sigL{ruar:lhe
ungesa e i i shté paisur me inventar 55 i i
5 hapésirés sé :dek:ale d?e;;. o Drej'cnna“e LLOEY 2024-2026 mode?n pér Arkiv pritet Realizuar Shfry‘lezundl I_hap.esirave_ne Dbjckine
Arkivit Komunal ] ue;ﬂ"‘“ p:{ Ll = vetém bartja e materialit Qencresflnore feuenas
T arkivar.
Mungesa e
vei:;etr:zfn::e;l Pércaktimi i kritereve té Drejtori@ dhe EshiE vaportarieg
6 pér vlerEsimin qarta dhe unike me Udh&éheqésit e TM4/ 2024 periudhat paraprake
£ rregullore t& brendshme Sektoréve
performancés se
| e | népunésve civil
Pjesémarrja e zyrtaréve
Veshtirasits e’ | PArcaktimi ) mnénaxtiardye kor:::::l:::\t;};;: I:éper Trajnim | Mbajtur né Janar 2025 ;it:;té?erlzr:;:t
7 'I:‘:::':T;Temt; slpasalej;:;;:':tese N]ES;;:IS:J:EVE 2024-2026 modulet: Menaxhimi | Realizuar organizaur nga Komisioni Rregullativ | né vazhdim do té
prokurimit menax‘;eréve i —— Kontratés dhe Vlerésimi | Prokurimit Publik, Zyrtaré t& Certifikuar certifikohen pé
Performancés sé menaxhim.
—— Kontraktoréve
Menaxhimi jo
efikas i ZGIC-sé Té mirémbahet
dhe AMF-ve, né ; vazhdimisht edhe
ler;::”(]mes:: % | Reegullimi sistemit t@ DAP/Sektorl i slf:::;a:ﬁ:”:‘:’f“’,::" 0 ’:f'ielhk“' "
8 ik vijueshmeérisé dhe Gjendjes Civile, TM1 2025 : vonitonmitte | oo atizuar EEthonesntn
Politika e kenerIilrllll. ‘f kantrollit financiar DBF, DSHMS vijueshmérisé né Puné funksionon té
burimeve vijueshmérisé (smvp) giinden metoda
njerézore, dhe deponimi i alternative té
sjellja etike mjeteve monitarimit
dhe financiare)
[ | profesionale Mos
eté mirémbajtja e
punésuarve kamerave né
ZGIC né teren = Rreg.u.ﬂlm| dhe DAP/Sektori Eshté raportuar né
9 (Komoran, mirémbajtja e kamerave Giendjes Civl TM2 2024 iudhat %
Térstenik, Arlat dhe E-kioskave lentiesiale BECHETL EAApR G
dhe Abri ) dhe
vendosja né
] Dobrashec.
Mos
10 mi!::e:s‘::\{:j: - strsedlim] dis DAP/Sekdorii | 115 2024 Echté raportiar né
Drenas dhe mirémbajtja e E-kioskave Gjendjes Civile periudhat paraprake
| Komoran
Té béhen
R L hulumtime pér
Mungesa e Sigurimi i Objekteve t& Drejtoria e DKRS- aiblisl:;z::::ﬂtsfr:mra Eshté pranuar njé numér | burime té
11 literaturés né favorshme dhe salla té o 2024-2025 Realizuar | konsideruesh&m I titujve nga Biblioteka financimit pér té
Biblioteka leximit pér lexues 1. d200 utlj me2uo0 Kombétare e Kosovés rritur fondin e
Ekzemplar
literaturés népér
biblioteka
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Planifikimi
dhe
menaxhimi
financiar

Me pranimin e qarkoreve
nga MFPT, ZKF ka nxjerr
menjéheré qarkoret e

fand
PAEa A Informimi dhe dorézimi J pércjellé té gjitha . Njoftimi me shkrese zyrtare nga ZKF per
propozim- Shuiy programet, 2024-2025 S Realizuar i
me kohé i té gjitha Drejtorive/Zyrave te gjitha nenprogramet
buxhetit Programeve dhe 5
Komunale Nénprogrameve Ghizimet e
kalendarin pér dorézimin
kérkesave dhe deri né
aprovim té dok i
Ndikimii
vendimmarrjes
nga niveli Intensifikimi | takimeve
qendror né pér koordinim ng S . 2
aivelinlokalng | vendimmarrienémesté | ZKADHEZKE | 20242026 | FSEdhéndkontebuti o Iakime né Jopumegshlrcaachie
i dhe vlerésimet tona komunikime elektronike
zvogélimin e dy niveleve dhe marrjae
efikasitetit ne masave ligjore.
punéte
komunés
.. . | Takime vetédijésuese me %
Mos PIan}ﬁle} stafin ng hartimin ¢ planit [ Programet dhe Gdo fundvit Eshté raportuar né
0 dotale i plani t& zotimeve dhe nén programet 2024, 2025, eriudhat paraprake
t& shpenzimeve Sl S preg 2026 PEIYENAL paraRy
shpenzimit,
Hartimi me koh& i
. kérkesave nga programet .
\{nn.esa 02 . dhe nén programet, Programet dhe Gdo fundvit Eshté raportuar né
hartimin e planit e o iy 2024, 2025,
= b angazhimii stafit me koh& | nén programet periudhat paraprake
& prokurimit Z " 2 2026
né hartimin e planit t&
prokurimit
Mos Planifikimi
i buxhetit ng
bazé 1€ Pérfshirja né komizén =
afs buxhetore dhe Drejtorité dhe Gdg fundvit Eshté raportuar né
L 2024, 2025, %
koordinimi ne mes te programet periudhat paraprake
L 2026
sckloréve
programeve
1 1
Mos koordinimi Formini i aupey Eshté béré formimi i
. 11 CVe P
i departamenteve punuese profesionale ng ZK[_\ dllc 2024-2026 Erupeve punuese Lo o Farmlml | Ifomisiunuve pn?-feslanale me
né fusha te e Drejtorét profesionale né fusha té antaré t& drejtorateve té ndryshmé
» fusha & caktuara
caktuara caktuara

i



19

20

21

22

23

Informimi
dhe
mbrojtja e
té dhénave

Mungesa e

ersonale,

Buxhelit pér Té sigurohet buxhet i ?
e Lo Drejtoria e DKRS- Eshté raportuar né
:{%ﬂn!lln‘:l: e _Fl'jz.ﬂuesr‘;E:;ll _pEr sé 2024 periudhat paraprake
kulturore )
Mos definimi i | Formimi i Komisioneve pér ’ .
qarté i Statusit 1§ | hartimin e Rregulloreve D'“""d:; RERS 2024 pg::l:: ;:f:’:;;’r ::e
0JQ-ve ; lokale,
Komunikimii b
b
Mos funksionimi vazhdueshém me w?bhf::e:ﬁ:rn:j]:ldi[la
I;:::af;q‘eés mirémﬁ:jrsj:sg:?ltei-faqes Zyra e Kryetarit 2024-2026 komunikimi ndérmjet Realizuar https://gllogoc.rks-gov.net/
komuns, 2yrtare, pérkatésisht "";’i‘:liﬂ:"ﬁ e
MAPL-né dhe ASHI-né. p
Pfﬂundesia = K.D'Fu"!”ml ! Eshté béré lansimi i
kohé t& me Srajegiésit :'na webfageve té reja dhe Komunikimi i vazhdueshém me
d uk;m:n:eve mIrEm:aitjes <& ush-fages Zyra e Kryetarit 2024-2026 komunikiml ndérmjet Realizuar | pérgjegjésit e mirémbajtjes sé ueb-fages
qé lidhen me zyrtare, pérkatésisht ak‘?;:‘::;:‘:r s Fyitare
afatet kohore. MAPL-né dhe ASHI-né. i
Mungesé e Rritja e sigurisé sé t&
sigurisé sé té dhénave népérmjet
dhénave, duke | avancimit (& sistemit té Eshté raportuar né
pérfshiré sigurisé dhe rritjes Syraekyetant Lt periudhat paraprake
bumbjencte | | oteye arkiviicss t&
dhénave. kétij sisteml.
Mungesa e
trajnimeve t& ok -
veganta se sl té Té sigurchet qé pgrsurl_ell 3
.. | marrin trajnim te veganté
pu"::? ":' i pér até se si té punohet et 2028 Eshté raportuar né
In:h te me té dhénat personale e akeyst periudhat paraprake
personaee e & | o t& mbrohen 1 dhénat
mbrohen té I
dhénat personale,




Fushat e veganta té rrezikut

24

25

26

Auditimii
Brendshém

Mungesa e
Planit Strategjik
dhe Planit Vjetor
& auditimit t&
bazuar ng rrezik
dhe audilimeve
rast pas rasti

Para se t& hartohet Plani
Strateg]ik dhe Plani Vjetor
duhet qé té kryhet njé
Rivlergsim i rregullt vjetor
1rrezikut né ményré qé
kéto plane té jené
térésisht té bazuara né
rrezik. Té sigurohen
auditime rast pas rasti pér
1@ vértetuar té gleturat
gjaté kontrolleve

Njésia e Auditimit
(hartimii
planeve). Kryetari
i Komunés
{miratim}, dhe
Komitetii
Auditimit
(miratim}.

2024-2026

Njésia ¢ Auditimit (&
Brendshém ka hartuar
Planin strategjik (& bazuar
né mrezik pér vitet 2025-
2027 dhe 1€ njjtin e ka
aprovuar nga ana ¢
Kryetarit té Komunés dhe
Komiletit (¢ Auditimit t&
Brendshém me
d1.30.12.2024 me nr.
protokoli 01.030/01-
61730 Njésia ¢ Auditimit
1€ Brendshém ka hartuar
Planin vjetor &
angazhimit (€ kapaciteteve
audituese pér vitin 2023
dhe ka aprovuar ate nga
ana ¢ Kryetarit &
Komunés dhe nga
Komiteti i Auditimit 1€
Brendshém me dt.
30.12.2024, me
nr.protokoli 01-030/01-
61726

| zbatuar

Plani Strategjik per vitet 2025-2027 I dt.
30.12.2024 me nr 01-030/01-61730,
Plani vjetor | punes per vitin 2025 | dt.
30.12.2024 me nr. 01-030/01-61726

Te vazhdohet me
pune

Pamjaflueshméri
a e burimeve
humane dhe
financiare t&

komunés

Auditimi né personel dhe
né buxhet.

Njésia e Auditimit
& Brendshém

2024-2026

Njésia e Auditimit t&
Brendsh&m gjaté vitit
2025 eshte ne perfundim
te Raportit te Auditimit te
shpenzimit te buxhetit per
vitin 2025 dhe pér
momentin jemi mé fazen
e ekzaminimit t&
mostrave. Ky auditim ka
filluar me dt. 22.10,2025
me kerkesen per takimin
fillestar me nr. 01-
400/01-46267

| zbatuar

Kerkesa per Takimin fillestar e dt.
22.10.2025 me nr. 01-400/01-46267

Te vazhdohet me
pune

Pamundésia ¢
kryerjes s¢ (¢
giitha
auditimeve t&
parapara sipas
Planit Vjetor t&
Punés.

Rritje e resurseve
njerézore, se paku edhe
njé auditor.

Kryetari i
Komunés

2025

Me Planin Strategjik pér vitet
2025-2027, sl dhe me Planin
vjetor pér zhwillimin e
aktiviteteve audituese pér
vitin 2025 &sht& kérkuar
shtimi i resurseve humane
né fushen e auditimit, si dhe
kjo do t& behet né ményré te
vazhdueshme derisa
kapacitetet humane t&
plotésohen né térésl.

I
ZBATUAR

Plani Strategjik per vitet 2025-2027 | dt.
30.12.2024 me nr 01-030/01-61730,

Te vazhdohet me
pune
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Vlerdsimi jo i
drejté i rezikut
né fusha (&
caktuara

Njésia e Auditimit t&
Brendshém né fund té ¢do
viti do té krye]j njé
rivlerésim té rregullt
vjetor té rrezikut duke
marré parasysh té glitha
ndryshimet g€ kané ngjaré
né ndryshimin e
kompetencave té
komunés, ndryshimin e
strukturés, dhe
ndryshimin e prioriteteve.

Njésia e Auditimit
té Brendshém, Té
glitha drejtorité

2024-2026

Njésia e Auditimit t&
brendshém né fund té
vitit 2024 ka kryer
Vlerésimin vjetor té
rrezikut dhe né bazé té
ketij vlerésimi ka béré
planifikimin strategjik dhe
ate vjetor. Tani jemi né
fazen e rivlerésimit t&
rregullt vjetor & rrezikut
pér té hartuar Planin
strategjik pér vitet 2026-
2028, si dhe Planin vjetor

I
ZBATUAR

Jemi ne ditet e vleresimit te rrezigeve
per vitin 2026

Te vazhdohet me
pune

pér vitin e ardhshém 2026

Mos
implementimi i
rckomandimeve

ngaanac
menaxhmentit

Njésia e Auditimit t&
Brendsh&m né baza té
rregullta tremujore,
glashtémujore dhe vjetore
do té raportoj para
Komitetit t& Auditimit t&
Brendshém né lidhje me
giendjen e
rekomandimeve té dhéna.

Komiteti |
Auditimit t&
Brendshém,

Kryetari |

Komunés, Njésia
e Auditimit t&
Brendshém, Té
glitha drejtarité.

2024-2026

Njésia e Auditimit t&
Brendshém ka béré
raportimin mbi gjendjen e
implementimit t&
rekomandimeve té dhéna
gjaté vitit 2025 dhe ka
raportuar para Komitetit
1€ Auditimit t&
Brendsh&ém me dt.
09.07.2025

I
ZBATUAR

Raportin nr. 01-052/01-24337 | dt.
30.06.2025. Tani jemi né pregaditje t&

Raportimit vjetor deri me dt. 31.12.2025.

Te vathdohet me
pune

Mosdefinimi i
qarté i Universit
té Auditimit

Definimi | qarté i Universit
t& Auditimit me Planin
Strateglik duke pérfshiré
1é gjitha programet,
aktivitetet dhe sistemet
qé ekzistojn& né komuné.

Njésia e Auditimit
té Brendshém

2024-2026

Me Planin strateg]ik i cili
azhurohet pér ¢do vit,
béhet edhe pércaktimi i
Universit t& auditimit i cili
nga viti né vit nuk éshté se
ka ndryshime té dukshme
me @ struktura dhe
kompetencat e komunave
nuk ndryshojné shumé
shpesh, Pér vitin 2025
sipas Universit t&
auditimit pér komunén
toné kemi 26 sisteme t&
auditimit qé e béjné
Universin e auditimit.

I
ZBATUAR

30.12.2024 me nr 01-030/01-61730,

Plani Strategjik per vitet 2025-2027 | dt.

Te vazhdohet me
pune
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31

32

Réniae
integritetit dhe
qéndruesh
& té dhénave 1&
publikuara né
Pasqyrat
Financiare.

Auditime té shpeshta né
|éminé e shpenzimeve té
buxhetit

Njésia e Auditimit
t& Brendshém

2024-2026

Sipas Planit vjetor té
punés gjithéhere
parashifen té kryhen
auditime té cilat e rrisin
shkallén e integritetit té
pasqyrave vjetore
financiare t& komunés
duke kryer auditime né
fushen e té& hyrave nga
Leshuarja e Lejeve
ndertimore, inkasimi i
Qerase, THV nga Tatimi
ne Prone dhe né fushen e
shpenzimeve.

|
ZBATUAR

Raportet e auditimit nr.01-052/01-18637
| dt. 21.05.2025, Raporti | Auditimit nr.
01-052/01-21837 | dt.12.06,2025 si dhe

ne perfundim Raporti | Auditimit per
Shpenzimin e buxhetit.

Te vazhdohet me
pune

Mungesae
mbikéqyjes sé
implementimit

e
rekomandimeve

Raportimi mbi glendjen e
rekomandimeve té dhéna
nga ana e auditimit t&
brendshém dhe atij t&
jashtém. Zhvillimi i njé
Plani t& Veprimit per
zhatimin e
rekomandimeve.Raportim
in e rregullt mbi zbatimin
e rekomandimeve té
auditimit

Komiteti i
Auditimit,
Kryetari i
Komunés, Njésia
e Auditimit t&
Brendshém.
Drejtorét e
Drejtorateve

2024-2026

Pas gdo auditimi, kérkohet
Plani i implementimit nga
ana e menaxhmentit dhe

mandej me kontrolla t&
her&pashershme
konstatohet implementimi
apo mosimplementimi dhe
vonesat n& implementim.

Kéto té dhéna i raportohen
Kryetarit t& Komunés dhe

Komitetit t& Auditimit t&
Brendshém i cili edhe nxjerr
konkluzione mbl veprimet g&
duhet ndérmarrur pér

shtimin e implementimit t&

F |
ZBATUAR

Raporti | implementimit te
rekomandimeve me dt. 30.12.2024
nr.01-052/01-61737, dhe Raportil

implementimit te rekomandimeve me dt.
30.06.2025 nr.01-052/01-24326

Te vazhdohet me
pune

Mungesa e
koordinimit
nd&rmjet Njésisé
s& AB, Komitetit
& Auditimit,
Kryetarit dhe
drejtoréve t&
drejtorive.

Té pérmirésohet sistemi i
komunikimit mes njésisé
s& auditimit t& brendshém
dhe organeve té tjera
komunale. Véshtirési ne
komunikim kohe pas kohe
mund te kété me drejtorét
e drejtorive komunale.

Kryetari i
Komunés,
Komiteti i
Auditimit, Njésia
e AB, Komiteti |
Auditimit dhe
Drejtorét e
Drejtorive.

2024-2026

r
Gjaté té gjitha mbledhjeve
t& Komitetit té Auditimit
1& Brendshém kang
marrur pjesé té glith
menaxherét e
drejtorateve té cilat jan&
audituar dhe qé Raportii
tyre i auditimit &shté
shqyrtuar né até
mbledhje. Poashtu edhe
Kryetari | Komunés né
ményré té vazhdueshme
merr pjesé né kéto
mbledhje dhe késhtu
krijohet mundésia e njé
bashk&punimi mé té miré
né mes té audituarve,
Njésisé sé Auditimit té
Brendshém, Komitetit t&
Auditimit dhe
Menaxhmentit mé té larté

té (-

[
ZBATUAR

Mbledhjet e Komitetit te Auditimit te
Brendshem te mbajtura me
progesverbalet me dt, 14.01.2025 nr.01-
400/01-2882, me dt. 10.04.2025 nr. 01-
400/01-13656, me dt. 09.07.2025 nr. 01-
060/01-26755, dhe me dt. 09.10.2025 nr.
400/01-44737

Te vazhdohet me
pune




Njésia e Auditimit t&
Brendshém nga tri
mundésité qé ka pér té
zgjedhur qasjen e
T& aplikohen tri qasjet e auditimit ( qasja
auditimit g€ jané t& funkcionale, qasja
MOSPEFS‘M}ID " pnmpa{a_cdh? “G,Ph".m Njgsla e Auditimit CHLAEE dhe"q“'a 2 1 Plani Strategjik per vitet 2025-2027 i dt. Te vazhdohet me
33 qasjes s& Strategjik duke pérfshiré t& Brendshém 2024-2026 kombinuar) né ¢do ZBATUAR 30.12,2024 me nr 01-030/01-61730 e
auditimit Qasjen funksionale, auditim ka zgjedhur e # £ P!
strukturore qlw qasjen ¢ gasjen e kombinuar pér
kombinuar, arésye se Bshté qasje qé
siguron njé pasqyré mé té
miré mbi gjendjen e
autoritetit té audituar dhe
#shté gasje mé reale.
Mungesa e Zyra e kryetarit me koh& bén caktimin e
monitorimit t& - 1 0 = komisioneve pér monitorimin e pronave
. fi o i A
Menaxhimi i duhur té e n[muhel. D% lu?mlslcln { nglall ] Ku.munes ka komunale té léshuara né shfrytézim, si
e pér monitorimin e Kryetari | krijuar komision pér E 7 A e s "}
34 prongs pronave o 2 2024-2026 S dhe zyrtaré kemunal jané né pércjellje té
- pronave kemunale t& Komunés vlerésimin e pronave dhe | realizuar S P
komunale komunale té i s = Eg ; kryerjes s& obligimeve nga ana e
i o léshuara né shfrytézim &shté funsional. ST i
léshuara né operatoréve qé kané pronat komunale
shfrytézim né shfrytézim
Mungesa e
transparencés dentifikimi 4 ; itit 2024 : 2
dhe mbikéqyrja (deptfTmiLnsievs L7l & Eshté béré certifikimi | 2 Slae vnlt.z 74 ane cestifikuay lyr'!."e Nurri | limituar | | Te rritet numril
trajnime pér zyrtaret q& Njésia e % . | ne prokurim te avancuar,ndersa ne vitin
35 epa A R 2 2024-2026 2yrtarve pér Prokurim t& . 2 9 zyrtareve per zyrtareve per
s pérfshihen ngé procedurat | prokurimit, NjBNj Realizuar 2025 eshte certifikuar me certifikat i
mjaftueshme e Kurimit publik avancuar, thamal trajnim nga KRPP trajnim,
prokurimit e prokurimit publik. emelore
publik
, i Mungesa e Krijimi I nje
Prokurimi njohurive 1& strukture t&
Publik Autoriteti Gjithmone ka kontratave qarté té
Mnnges? ¢ stafit Ca_ktlml.i stafit pmfes!‘cn.al, Drejtoria & parasysh qe te cakluhe.n Gjate vitlt 2025 jane cerrifikuar 35 ligjore; Komunl_kl menaxhimit té
te kualifikuar té& certifikuar dhe ofrimi 3 g menaxher nga fusha e cila 1 ZEF | dob&t me palét kontratav;
36 b P Administratés, 2024-2026 5 i zyrtare ne trajnimin e organizuar nga ,
pér menaxhimin | trajnimeve pér menaxhim NiBNj mund te kete njohurine | Realizuar 1KAP me titullin Menaxhimi i Kontratave e Mbeshtetja nga
¢ kontratave 1€ kontratave 4 lidhje me natyren e pérfshirazMunges ekspertet e
kontrates a e pérvojes né jashtémTrajnimi
negocimin e dhe zhvillimi |
kushteve; aftésive




Pérdorimi |
standarteve dhe
Mungesae . T
e . | praktiave mété
pérkufizimeve té sl
T i i " - oo i
Pérgatitja jo Rritja e!xapa.clteieve peér i, 2yra e Prokurimit ka 4 ; qarta ,Ndr\uhnmj | Komunikimi1
efikase e pérgatitjen e Té gjitha Yontraktuar hartrata Hartiml i projekteve per nevoja komunes | kerkesave gjaté vahaieh s
37 specifikave specifikimeve té tenderit. drejtorité dhe 2024-2026 s Aprovuar | Projekt tre vieqar me numer te kantrates projektimit; It e Inter ,s'T‘t'
teknike & Hartimi i projekteve Zyra e Prokurimit P 611-23-6859-2-1-1/C682 Komunikimi | P Aziol
Lo specifikave te projekteve Auditimi dhe
projekteve detale. dobet,;Mungesa SR
5 rishikimet
e burimeve dhe &
areie knlka | e nikes feaniil
dhe zhvillimi |
ekipeve
8 t
Mangésitang | 1E miratohet rregullorete | peogq, g ke
rregullativén e brendshine komliate Planifikim Urban | Implementohe it Té jeté né
& - | duke pércaktuar kriteret e 5 & P Draftimi i Projekt- Webfage e komunés: https://kk.rks- kritereve dhe "
brendshme né £, A né bashkérendim t brenda 2 i T harmoni me
38 fushén e qarta qé adresojné me dreltorlid e Rregullores pér Bonuset e | Né proces gov.net/gllogac/category/projektet/plan | marrjae pélgimit liglet dhe UA né
i i i 2 o = Al
planifikimit rrezige knjes?re né saklaile brenda 2024/2026 Zonimit et-zhvillimore/?page=2023 nga“mminsm\e fual,
procesin e planifikimit = pérkatése.
urban dhe rural. kemunés.
urban dhe rural.
Mungesa e
njohurive té 5 Sy : Zyrtarét té jeng
bi
mjaftueshme T& organizohen trajnime Urejtoria pen Fu"flm.“e RajDﬂ?f'E 1 Puné&torité Rajonale mbi Vlerésimin e Té rritet té informuar dhe
! Lo X = ¢ Urbanizém dhe Vlerésimin e Nevojave p&r L 2 2 T i i =
profesionale né | profesionale né fushén e planifikim Kamacitete Drejt Planit 5- Nevojave pér Kapacitete drejt Planit 5- bashkpunimi t& marrin pjesé
39 - zhatimin dhe zbatimit dhe mbikéqyrjes Hapésinor, Njésha 2024-2026 \.l‘)'e artE Zthillimh @ Realizuar | Vjegar t& Zhvillimit té Kapaciteteve né& ndérmjet nivelit né trajnime té
Urbanizmi | mbikéqyrjen e sé dokumenteve t& [Pt bzl i sektorin e Planifikimit Hapésinor. Data: lokal dhe atij késaj fushe té
dhe i e 5 5 e Burimeve Kapaciteteve né
Planifikimi dokumenteve t& planifikimit hapésinor. Njerézore. planifikimin Hapésinor 25.11.2025 qendror. organizuara nga
AnIE planifikimit 3 P niveli gendror
Hapésinor ' %
die ) : Drejtori:
Inspektorati Numéri Té planifikehet rekrutimi i ks
ifikol utimi A 2 e 1" ey u
20 pamjaftueshém i | stafit t& mjaftueshém t& Inspekcnoplt,fNJes: 20242026 Komplellml_me stafté Realictar Té g]lth.? goz_itat e ne\fu]s'hmefxw slfﬁn e
3 = | 0 a e Burimeve Planifikuar Drejtorisé sé Inspeksionit jané plotésuar
inspektoréve. inspektoréve, i
Njerézore.
Mungesé e stafit kL ohothersanel Véshtirési né
adekuat pér E Loat Drejtoriae Kompletimi me staf té Drejtoria e Inspektoratit ka 2 Inspektor kontrollimin e
41 " adekuat profesional 2024-2026 e Realizuar s D e o
kontrollimin e 25 o Inspekcionit. Planifikuar té ndértimeve téré territorit té
S kontrollimin e ndértimeve. i &
ndértimeve.
Lejimi I vendeve té reja té
Mungesa e stafit | punés sipas kérkesave té
» profesional né .NJK pérmbulimine t& NlesTal e %urlmeve 2024-2026 Akllvltl-!t. té realizuara ngé T
fushat gjitha fushave inspektuese Njerézore vitin paraprak
pérkatése. qé bien nén domenin e

Dl




Mos funksionimi Pajisja me kartela
i WEB shéndetésore, ndarja Drejtoria ¢
aplikacionit lc_ z_ona!c dhe |ISIEI‘E ol Shcnfielesls_c dhe Eshté raportuar né
43 digjitalizimit ng pacientéve, Aprovimi i Miréqenies TM4 2024 eriiidhat pacaniake
te giitha Rregullores s& brendshme Sociale dhe P parap
institucionet per sistemalizimin e KPSH
shéndetgsore, vendeve L€ punés.
Pjesémarrjae
M Programin pér néna dhe vogél e paléve té
ungesa ¢ . R & masha - :
Edukimit dhe h:'::‘r'"n:: 5 ;ﬂi::;:;;a f:;’“m?g';;'{':::)"; Mbahen aktivietet dhe ligjerata nteresl: ‘"::
44 Promovimit X e T DSHMS/ KPSH 2024-2026 i 2 b i duk né k itet sipas Kalendarit A
% n _ | promovimin shéndetésoré dhe Késhillimorja pér % v o2 el motivimit pér
shéndetésoré né 3 i 3 ; té Promocionit shéndetésoré % .
Lomunitet né komunitet, sémundijet kronike jo pjesémarrje
Rekrutimi, transmisive sidomos ne viset
Ofrimi i rurale
Shrbimeve | ™ Hapssira dhe
ne infrastruktura . i
Shendetin i Planifikimi i buxhetit dhe s .
45 | Publik shéndefasors hartimi me koh& i DSHMS TM3 2024 Eshté raportuar né
(pjerrinat, (ki periudhat paraprake
ngmhjcl projekteve, investimeve
qendrore,
- — Lévizjet e
mjekeve ne
dl
Implementimii U.A Spec:::l::,?z he
Mungesa e 04/2020 (1 mjek dhe 2 Plotésimi i Vendeve té Konkursi | fundit RN 00018010, portali specializi:neve o
46 m:|¢':kc\‘u lnfermifrg né 2000 DSHMS/QKME 2024-2026 punes me shpallje te 70% shleter.or: hﬂps:ﬂkonkurﬂ.rks-gov.net. i
familjarg dhe banoré si dhe njé konkurseve te dhe fagja zyrtare e komunes se Drenasit KPSH si dhe
stomatologéve stomatolog né 1000 vazhdueshme https://kk.rks-gov.net/gllogoc/. hapésirat o
banoré. adekuate pér
paisjet

stomatologjike




Eshté paraparé lista
pritése mé Rregullores
(QRK) nr:19/2024 pér
pracedurat e pérzgjedhjes
dhe emérimit té
drejtoréve dhe

zévendésdrejtoréve,
DKA nuk do té shpallé mESdehePes‘f.e' Té& vazhdohet me
S bashképunétaréve T = o .. L
Réniae knnkursnﬂle. reja, fillimisht, profesional, aslstentéve, Gjaté vitit ~2025 ifne nxjerré disa I plotésime té
vehiuashimed J lzlu 8 fns.t.em?hen ) tuktortve dhe ; aklven(iime pér plotéimine narmave 18 normave me
47 numrit té meslmdhe?esqn mAlzesm DKA dhe Shkollat 2024-2026 o aie e Realizuar més|rndhi=2na"sve _si dhe w-'-endnmi rf qéllim té
Rekrutimi i | nanasve. pa normé si pasojé e institucionet publike lransfenml!. té mﬁslmdhenesve pér p'totesimlt—te
Stafit dhe rénies s& numrit t& 0 ¢ plotésim té normave. masés sé
4 5 i edukativo-arsimore dhe
Mxriml_mm nxénésve. aftésuese {IAAP) t8 propozuar
A:sir::in arsimit
Publik parauniversitar,Udhgzimit
Administrativ t& MASHTI,
nr. 05/2021 pér
normativin mbi kuadrin
profesional té arsimit té
N pérgjithshém
Pamundésia e
planifikimit Marrja e masave pér N vitin shkollor
adekuat pér zévendésimet adekuate 2023/2024 por edhe me
48 numrin t& nga stafi ekzistues té cilét | DKA dhe Shkollat 2024-2026 | fillimin e vitit shkollor jemi | N& proces
lehonave dhe kané mungesé té duke | plotésuar normat e
pushimeve normave. oréve me staf ekzistues
mjekésore.




